II

CAROLUS SZRANT

REDEMPTORISTAE IN POLONIA DISPERSI
POST SUPPRESSIONEM CONVENTUS S. BENNONIS
AN. 1808

PRAEMITTENDA

Mense octobri eiusdem anni 1785, in quo professionem religiosam fecerunt (19 III, Roma) et sacerdotio aucti sunt (29 III, Alatri), S. Clemens (1) una cum amico suo fidissimo Thaddaeo Hübl (2) trans Alpes in patriam regressi sunt (3).

Cum tamen mox cognovissent, exercitium ministerii apostolici Congregationis in Imperio Austriaco tunc temporis impossibile esse, sub finem anni sequentis 1786 ex urbe Wien profecti sunt et mense februario 1787 in urbem Warszawa advenerunt (4). Ibi, favente Nuntio Apostolico Ferd. Saluzzo (5), et approbante Superiori generali Franc. de Paola (6), eodem anno assumpserunt curam spiritualem catholicorum germanorum in ecclesia S. Bennonis, cui orphanotrophium et schola annexa erant (7).

Patres nostri per decursum 21 annorum (1787-1808), laboraverunt in urbe

(1) Notitiae biographicae in *Spic. hist.* 2 (1954) 242 n. 26.

(2) HÜBL, Thaddaeus; *27 et bapt. 28 X 1761 Cermna in Bohemia, *ingressus est novitiatum* 24 X 1784 Roma-S.Giuliano, *vest.* a P.e Landi, *prof.* 19 III 1785 *ibid.* in manus RM de Paola, *sac.* 29 III 1785 Alatri, Rector in Warszawa ab an. 1796 usque ad mortem, † 4. VII 1807 Warszawa. — Cat. I 38^v, Cat. VI 7^v (*vest.*) et 2^v (*prof.*); AG IX B 30 (*Fides Baptismi* 25 V 1864, 7 epistulae ex an. 1805-1807 ad RM Blasucci et PG Giattini), AG IX A 1 (*epistula diei* 12 III 1806 ad RM Blasucci, *in qua petit dispositions Superioris generalis in casu mortis S.Clementis; responsum diei 20 IV 1806: « Meum est eligere unum ex vobis in Vicarium successorem R.P. Hofbauer post eius mortem. Si casus iste inopinatus accideret, sit Provicarius in loco defuncti Pater Thaddaeus Hübl, usquedum novum Vicarium ad nuncium mortis [verbum illegibile] elegerim ».* - Cfr MH VIII 221); *Mon. Hofb.* XV, Index 186; *Biographiae S. Clementis* passim.

(3) Tabula dierum in quibus principaliores eventus vitae S. Clementis evenerunt in *Spic. hist.* 1 (1953) 274.

(4) *Monumenta Hofbaueriana* [deinceps citantur MH] IV 143.

(5) Cfr J. HOFER, *Der hl. Clemens M. Hofbauer*²⁻³, Freiburg/Brsg. 1923, 55-56.

(6) MH VIII 12-13.

(7) MH II 29 ss., IV 1.

Warszawa cum visibili Dei benedictione, ast non sine crebris difficultatibus, sicuti patet ex documentis publicis, et sicut in biographiis S. Clementis, nec non in studiis peculiaribus sat numerosis legi potest.

Initio tamen anni 1808 in folio publico *Die Berlinische Zeitung* divulgabatur notitia expulsionis Redemptoristarum ex Graubünden (8). Haec notitia in manus comitis Alex. Potocki, in Ducatu Varsaviensi publicae securitatis administrari, pervenit et fuit initium actionis quae finem habuit cum expulsione Bennonitarum. Die 25 maii 1808 ab Imperatore Napoleone in Bayonne decisa est suppressio conventus S. Bennonis (9) et die 9 iunii decretum expulsionis signatum est in Pillnitz a Friderico Augusto, Saxoniae rege (10).